北京化工大学团委文件

北化大团发【2017】18 号
关于加强暑期社会实践团队安全管理的通知

各学院团委、各级学生组织：

据中国地震台网正式测定，北京时间 8 月 8 日 21 时 19 分，四

川阿坝州九寨沟县发生 7.0 级地震。震源深度 20 公里。四川成都、

绵阳、广元，甘肃兰州，陕西西安、渭南等地均有震感。

因四川地区发生地震灾情，请各单位暑期社会实践负责人密切

关注本单位暑期社会实践团队情况尤其是在四川地区的团队，强化

安全管理，做好安全预案。具体工作通知如下：

1．完善隐患排查与安全预警。请各学院社会实践负责人与所有

立项队伍保持联络畅通，详细掌握每支团队的实践地点、时间、人

员、行程等具体信息。各学院于 8月 10日 18时前将赴四川地区社

会实践团队的情况（包括：实践具体地点、时间、人员、行程、有

无危险等）汇总后报至校团委实践部。

通知各实践团队务必随时关注天气预报和社会实践地及交通沿

线的相关情况，特别是近期将赴涉灾省市实践的团队，可与服务地

沟通，调整实践时间，避开灾情，确保安全第一，若确实不宜开展

社会实践或存在交通阻碍等情况的，可取消本次实践活动；已派出

的社会实践团队，在遇到危险情况、不利天气等不宜继续开展社会

实践的情况时，要暂缓开展或立即终止实践活动，并及时与学院及

实践地单位沟通。

2．严格落实安全情况报备制度。根据《2017年北京化工大学学

生暑期社会实践工作方案》要求，实践期间，各社会实践团团长务

必落实“每日一报”制度，随时向指导教师汇报团队情况，遇到突

发情况要第一时间与指导教师取得联系。各学院暑期社会实践工作

负责人要及时将情况反馈至校团委实践部。

安全无小事，请各单位迅速摸排社会实践团队安全情况，核实确

认团队信息，完善隐患排查与安全预警，严格落实每日安全报备制

度。

  联系人：王威 010-64434941

共青团北京化工大学委员会

2017年 8月 9日

主题词：暑期社会实践 安全 管理

抄  送：团市委大学部、校党群各部门

北京化工大学校长办公室                      2017年 8 月 9日印发

共印：50 份